Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 27 января 2016 г. № 27

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области

от 27 января 2016 г. № 27 «Об именных стипендиях Правительства

Нижегородской области» следующие изменения:

1.1. Абзац девятнадцатый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Положение о стипендии студентам образовательных организаций

высшего образования, осуществляющим трудовую деятельность

в образовательных организациях Нижегородской области.».

1.2. Пункт 18 Перечня именных стипендий Правительства

Нижегородской области обучающимся общеобразовательных

организаций, образовательных организаций высшего образования

и профессиональных образовательных организаций, являющегося

приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:

«18. Стипендия студентам образовательных организаций высшего

образования, осуществляющим трудовую деятельность в образовательных

организациях Нижегородской области.».

1.3. Положение о стипендии студентам образовательных организаций

высшего образования, осуществляющим трудовую деятельность

в общеобразовательных организациях Нижегородской области,

утвержденное постановлением, изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

consultantplus://offline/ref=E9980C2BFCB489AF590BCD9BB53125DFF4DB2016C549DCAAFE7ACD7C5EAAFC2039059AE79961DD1C56C1045B325EF27DE6q566M

2
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Г.С.Никитин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Нижегородской области
от __________ № ______

«УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства
Нижегородской области
от 27 января 2016 г. № 27

ПОЛОЖЕНИЕ
о стипендии студентам образовательных организаций высшего

образования, осуществляющим трудовую деятельность в
образовательных организациях Нижегородской области

1. Стипендия студентам образовательных организаций высшего

образования, осуществляющим трудовую деятельность в образовательных

организациях Нижегородской области (далее – стипендия), назначается

студентам образовательных организаций высшего образования

Нижегородской области, трудоустроенным в качестве педагогического

работника с нагрузкой не менее 0,25 ставки в государственной либо

муниципальной образовательной организации, либо образовательной

организации, учредителем (соучредителем) которой выступает

Нижегородская область, с допуском к занятию педагогической

деятельностью (далее соответственно – студенты, образовательные

организации).

2. Обязательным критерием для назначения стипендии является

отсутствие у студента академической задолженности по итогам

промежуточных аттестаций (сдачи экзаменов и зачетов), предшествующих

назначению стипендии.

3. Стипендия не назначается студенту, получающему именную

стипендию областного, федерального или международного уровней.

2
4. Стипендия выплачивается ежемесячно в размере 5000 рублей.

За период летних каникул (июль и август месяцы) стипендия

не выплачивается.

5. Образовательные организации в срок до 31 августа и до 31 января

представляют в министерство образования и науки Нижегородской области

сопроводительным письмом:

- списки кандидатов на получение стипендии;

- сведения о трудоустройстве студентов в качестве педагогических

работников с нагрузкой не менее 0,25 ставки в образовательных

организациях;

- результаты промежуточных аттестаций (сдачи экзаменов и зачетов),

предшествующих назначению стипендии, студентов, включенных в списки

кандидатов на получение стипендии.

6. Назначение стипендии производится приказом министерства

образования и науки Нижегородской области с 1 сентября и с 1 февраля

сроком на учебный семестр.

7. Выплата стипендии прекращается в связи с отчислением студента

из образовательной организации. Прекращение выплаты стипендии

производится приказом министерства образования и науки Нижегородской

области на основании письма руководителя образовательной организации

и копии приказа образовательной организации об отчислении студента.».

___________________